
INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-
mail: kancelaria@umww.pl

Wielkopolska: Razem dla projektu „INPRONKO”

*17 listopada w Wielkopolskim Centrum Onkologii (WCO) w Poznaniu odbyło się spotkanie z udziałem
wielkopolskich parlamentarzystów oraz Marka Woźniaka, Marszałka Województwa Wielkopolskiego i prof.
Juliana Malickiego, Dyrektora WCO. Miało ono na celu poparcie projektu "INPRONKO" (Zintegrowany,
Wielodyscyplinarny System Profilaktyki, Diagnostyki i Leczenia Chorób Nowotworowych).* 

Z inicjatywy Marszałka Woźniaka i prof. Malickiego parlamentarzyści wystąpili z listem do Premier Ewy
Kopacz o objęcie tego projektu patronatem. 

Zintegrowany, Wielodyscyplinarny System Profilaktyki, Diagnostyki i Leczenia Chorób Nowotworowych
jest projektem o strategicznym znaczeniu dla rozwoju regionu zachodniej Polski. Poprzez stworzenie
infrastruktury badawczej umożliwiającej prowadzenie badań w zakresie podstawowym, przedklinicznym i
klinicznym projekt w znaczącym stopniu przyczyni się do podniesienia innowacyjności w zakresie metod
leczenia nowotworów. Wyróżnia go połączenie rozwoju nauki z korzyściami płynącymi dla mieszkańców,
co stanowi podstawę inteligentnego rozwoju regionu. 

Projekt ten potencjalnie będzie mógł ubiegać się o dofinansowanie ze środków UE w perspektywie
finansowej na lata 2014-2020. Całkowita wartość projektu szacowana jest na 471,3 mln zł. W przyjętym
przez Radę Ministrów Kontrakcie Terytorialnym projekt został umieszczony na liście warunkowej z
adnotacją o finansowaniu: Regionalny Program Operacyjny/budżet państwa. 

W projekcie wydzielono zadania: 1/ utworzenie centrum i systemu  radioterapii protonowej (realizowane
będzie głównie w Poznaniu); 2/ indywidualizacja profilaktyki i leczenia onkologicznego poprzez integrację
świadczeń interdyscyplinarnych z badaniami molekularnymi; 3/ opracowanie i wdrożenie protokołów
walidacji radioterapii opartych na badaniach klinicznych; 4/ zwiększenie skuteczności leczenia poprzez
poprawę dostępności i integracja świadczeń radioterapii w Polsce Zachodniej; 5/ Pakiety badawcze -
nauki przedkliniczne; 6/ Pakiety badawcze - nauki kliniczne; 7/ Część wdrożeniową w zakresie
implementacji wyników badań do przemysłu. Zadania będą realizowane zarówno w Poznaniu, jak i w
ośrodkach partnerów: Opolu, Szczecinie, Wrocławiu i Zielonej Górze.

Projekt realizowany będzie przez konsorcjum w składzie: 1/ Wielkopolskie Centrum Onkologii, 2/
Uniwersytet im. A. Mickiewicza w Poznaniu, 3/ Uniwersytet Medyczny im. K. Marcinkowskiego w Poznaniu,
4/ Politechnika Poznańska, 5/ Szpital Kliniczny nr 1 Przemienienia Pańskiego w Poznaniu, 6/ Województwo
Wielkopolskie, 7/ Uniwersytet Ekonomiczny w Poznaniu 8/Wielkopolskie Centrum Zaawansowanych
Technologii, 9/Uniwersytet Medyczny we Wrocławiu, 10/ Dolnośląskie Centrum Onkologii, 11/ Uniwersytet
Ekonomiczny we Wrocławiu, 12/ Zachodniopomorskie Centrum Onkologii, 13/ Uniwersytet Szczeciński,
14/ Wojewódzki Szpital w Zielonej Górze (Lubuski Ośrodek Onkologii), 15/ Uniwersytet Zielonogórski 16/
Pomorski Uniwersytet Medyczny, 17/ Opolskie Centrum Onkologii, 18/ Wojewódzki Szpital Zespolony w
Opolu, 19/ Uniwersytet Opolski, 20/ Narodowe Centrum Badań Jądrowych w Świerku posiadające Zakład
Aparatury Jądrowej. Nadzór merytoryczny będzie sprawowała Rada Naukowa, złożona z liderów pakietów
oraz przedstawicieli opiniotwórczych środowisk naukowych.

Zapewniono trwałość projektu przez pierwsze 3 lata po utworzeniu, a także wykonano analizę wskazującą
na trwałość projektu w latach następnych. W budżecie pakietów badawczych przewidziano finansowanie
przez 3 lata, a w pakietach klinicznych przewidziano finansowanie protonoterapii dla chorych,
włączonych do eksperymentów medycznych. Okres 3 lat zapewni realną możliwość ubiegania się o środki
z grantów. Uzasadnione jest też, że NFZ będzie finansował świadczenia lecznicze u wybranych chorych o
bezspornych wskazaniach, co będzie drugą komponentą trwałości projektu po upływie 3 lat.  

Koordynatorem projektu jest prof. Julian Malicki, Dyrektor Wielkopolskiego Centrum Onkologii w Poznaniu
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i Kierownik Katedry i Zakładu Elektroradiologii Uniwersytetu Medycznego w Poznaniu. 

 

Tekst został zredagowany na bazie informacji WCO.
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